
那 医 発 第 ７ ０ ６ 号 

令和２年１１月２６日 

  

関係機関・関係職種 各位 

一般社団法人 那覇市医師会                                             

会   長 山城 千秋 

担当理事 喜納 美津男 

担当理事 長嶺 勝 

担当理事 嘉数 朗 

 

 令和２年度 那覇市在宅医療・介護連携推進事業  

那覇市医師会・南部地区医師会 合同研修会 

『高齢者介護関連施設等におけるクラスター発生予防ＷＥＢ研修会』の開催について（御案内） 
 

謹啓 貴職には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて本会では、新型コロナウイルス感染症の予防対策に関し、これまで高齢者介護施設向け感染

対策研修会の開催や助言訪問、介護老人福祉施設、介護老人保健施設医師・看護師向け感染防

護具着脱方法やＰＣＲ検体採取方法などのレクチャー等に取り組んで参りました。 

今回、高齢者介護関連施設等に新型コロナウイルス感染者が発生した場合に備えて、クラスター

発生・拡大予防に関する研修会を開催させて頂きます。 

つきましては、お忙しい中ではございますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

１． 日 時：令和２年１２月８日（火） １９：００～２１：００ （１８：３０よりログイン開始します） 

２．場 所：Ｚｏｏｍウェビナーを使用してのオンライン開催 

３．定 員：５００名 （定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

４．講 師：沖縄県立中部病院 感染症内科・地域ケア科 副部長 高山 義浩 氏 

『 新型コロナ陽性者が出てもクラスター化させないための感染管理 』 
５．司 会：嘉数 朗 先生（那覇市医師会 在宅医療・地域包括ケア担当理事）  

６．内 容：①施設入居者または施設職員に陽性者が出たとしてもクラスターまで拡大しないよう

にするためにはどのような初期対応をすれば良いか？ 

②日頃からどのような対策を講じていればクラスターまで拡大せずにすむか？ 

③クラスター発生予防について、介護施設現場等で普段気になっていることなど質

問を受け付けます。感染症専門医がお答え致しますので、どうぞこの機会にご質

問をお寄せください。 

７．対 象 者：那覇市・南部地区高齢者介護関連施設・事業所等 

８．申込締切：１２月３日（木） ※メールアドレス登録などがあるため当日のご参加はお受けできません。 

 

９．申込方法：右のＱＲコード、もしくは「ちゅいしーじー那覇」   【お申し込みはこちら】 

ホームページにアクセスして、お申し込みください。              

Ｚｏｏｍへのアクセス方法等はお申し込みいただいた 

後にお知らせ致します。 

 
■ Ｚｏｏｍとは 
インターネット環境とＰＣやモバイル端末があれば、どこからでも 

簡単にミーティングを行なえるクラウド型オンライン会議システムです。 

参加者は主催者から送られてくるＵＲＬをクリックするだけで研修に 

参加可能です。 

アカウント登録も不要なため、お気軽に参加することが可能です。    ≪ https://is.gd/ZS8Amz ≫ 

-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・-・     

お問い合わせ （オンライン開催に関することなどお気軽にご相談ください） 

那覇市在宅医療・介護連携支援センター ちゅいしーじー那覇（髙江洲・今井） 

ＴＥＬ：８６０－５６６６   ＦＡＸ：８６０－５６６７   E-mail：z1@naha-med.or.jp 

１２／８（火）開催！ ☆参加者大募集☆ １９：００～スタート！ 

『高齢者介護関連施設等におけるクラスター発生予防ＷＥＢ研修会』  
  

https://is.gd/ZS8Amz
mailto:z1@naha-med.or.jp

